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Bordeauxflaschen
Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine Franken
0,25 L Bordeauxflaschen       €-brutto
 201) 2018   Thüngersheimer Ravensburg     2,15
          Müller-Thurgau feinherb      (8,60 €/L)
          fruchtig, saftig, 11 Vol.-%

 202) 2021 Thüngersheimer Ravensburg  2,25
   Bacchus feinherb  (9,00 €/L)
   duftig, harmonisch, 10,5 Vol.-% 
 203) 2021 Thüngersheimer Ravensburg  2,60
   Silvaner trocken  (10,40 €/L)
   kräftig, klassisch, 12 Vol.-%     
 204) 2021 Rotling feinherb  2,75
   rund, spritzig, 10,5 Vol.-%  (11,00 €/L)

 205) 2017 Thüngersheimer Ravensburg  3,10 
   Domina trocken  (12,40 €/L)
   granatrot, fruchtig, 12 Vol.-%     
 206) 2018 Thüngersheimer Ravensburg  3,10 
   Dornfelder feinherb  (12,40 €/L)
   aromareich, füllig, 11 Vol.-%     

0,75 L Bordeauxflaschen  
 207) 2021 Thüngersheimer Ravensburg  6,00
   Rivaner trocken  (8,00 €/L)
   fruchtig, lebendig, 11 Vol.-%      

 208)     2021 Rotling feinherb  6,50
   rund, spritzig, 10 Vol.-%  (8,67 €/L)

 209) 2019 Thüngersheimer Ravensburg  9,50
    Quartett rot trocken  (12,67 €/L)
   samtig, pfeffrig, 12,5 Vol.-%    
211)  2017  Thüngersheimer Johannisberg   10,90
  2021 Sauvignon Blanc Kabinett trocken   (14,54 €/L)
   Stachelbeeraromen, 11,5 / 12 Vol.-%

212)  2018 Thüngersheimer Johannisberg  15,50
  2020  Sauvignon Blanc Spätlese trocken  (20,67 €/L)
   Holunderblüte, 13,5 / 13,5 Vol.-%
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Weißweine trocken    
Bocksbeutel 0,75 L    €-brutto

 Deutsche Qualitätsweine - Franken  
 1)  2021  Thüngersheimer Johannisberg   6,50
       Müller-Thurgau trocken    (8,67 €/L)
       fruchtig, würzig, 11 Vol.-%    
  2)   2019  Retzbacher Benediktusberg   6,50
       Silvaner trocken    (8,67 €/L)
       erdig, fruchtig, 12,5 Vol.-% -Weinsiegel- 

 Deutsche Prädikatsweine - Kabinett - Franken  
  3)   2017  Thüngersheimer Scharlachberg   7,00
       Kerner Kabinett trocken    (9,34 €/L)
       Limonenfrucht, 11 Vol.-% -DLG Silber-
  4)   2019  Thüngersheimer Scharlachberg   7,00
       Müller-Thurgau Kabinett trocken    (9,34 €/L)
       Fastenwein, fruchtig, 11,5 Vol.-% -Franken Silber-
  5)  2020  Thüngersheimer Scharlachberg   7,50
      2021 Bacchus Kabinett trocken    (10,00 €/L)
       bouquetbetont, spritzig, 11 / 11 Vol.-% -DLG Gold-
  6)   2020   Thüngersheimer Johannisberg    7,50
       Silvaner Kabinett trocken    (10,00 €/L)
       spritzig, belebend, 13 Vol.-% -DLG Gold-
  7)  2017  Retzbacher Benediktusberg    7,50
       Riesling Kabinett trocken    (10,00 €/L)
       markanter Muschelkalk, 11,5 Vol.-% -Franken Silber-
  8)  2020  Retzbacher Benediktusberg   8,50
     Riesling Kabinett trocken    (11,34 €/L)
       rassiger Muschelkalk, 11,5 Vol.-% -DLG Gold-
  9)  2021 Retzbacher Benediktusberg   8,50
       Silvaner Kabinett trocken     (11,34 €/L)
        zarte Aromen von Birne, 11,5 Vol.-% -DLG Silber-
  10)  2021  Thüngersheimer Johannisberg   8,50
       Grauburgunder Kabinett trocken     (11,34 €/L)
        Aprikosen- und Pfirsichduft, 12,5 Vol.-% -Franken Silber- 
  11)  2021  Retzbacher Benediktusberg   8,50
       Weißburgunder Kabinett trocken     (11,34 €/L)
        zarte Holunderblüte, 12 Vol.-% -Franken Silber- 

Deutsche Prädikatsweine - Spätlese - Franken    
  12)  2020  Retzbacher Benediktusberg   10,00
      Silvaner Spätlese trocken    (13,33 €/L)
      vollreif, körperreich, 13 Vol.-% -DLG Silber-
 13)  2015  Retzbacher Benediktusberg    10,50
      2020 Riesling Spätlese trocken    (14,00 €/L)
       körperreich, viel Finesse, 12,5 / 12,0 Vol.% -DLG Silber-
 14)   2018  Thüngersheimer Johannisberg   10,50
   (BB PS)  Silvaner Spätlese trocken   (14,00 €/L)
       körperreich, vollmundig, 13,5 Vol.-% -DLG Silber-
    15)   2020  Retzbacher Benediktusberg   11,00
   (BB PS)  Weißburgunder Spätlese trocken    (14,67 €/L)
           feine Frucht von Quitte, 13 Vol.-% -DLG Silber-

 16)   2018  SoliSTin 
   Einzeldarbietung mit besonderer Qualifikation
   (BB PS)  Retzbacher Benediktusberg    12,90
       Silvaner Spätlese trocken    (17,20 €/L)
       feinherbes Bouquet nach Birne, 14,5 Vol.-% -DLG Gold-

/

/
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Weißweine feinherb (halbtrocken)    
Bocksbeutel 0,75 L     €-brutto 
 Deutsche Qualitätsweine - Franken      
  21)   2021  Thüngersheimer Scharlachberg    6,50
       Silvaner    (8,67 €/L)
       saftig, harmonisch, 10,5 Vol.-% -Weinsiegel-   
 Deutsche Prädikatsweine - Kabinett - Franken   
  22)   2019  Thüngersheimer Scharlachberg   7,00
       Kerner Kabinett    (9,34 €/L)
       körperreich, fruchtig, 12,5 Vol.-% -DLG Silber-
 23) 2022  Veitshöchheimer Sonnenschein   7,00
   Müller-Thurgau Kabinett  (9,34 €/L)
   spritzig, fruchtig, 11 Vol.-% 
  24)   2020  Thüngersheimer Scharlachberg    7,50
       Bacchus Kabinett    (10,00 €/L)
       Gaumenfreude, würzig, 10,5 Vol.-% -DLG Gold-
  25)   2021  Thüngersheimer Scharlachberg    7,50
       Scheurebe Kabinett  (10,00 €/L)
       Lieblingströpfchen, 10,5 Vol.-% -Franken Silber-
  26)   2020  Retzbacher Benediktusberg    8,50
       Riesling Kabinett    (11,34 €/L)
       rassig, pikant, 11 Vol.-% -DLG Gold-
  27)   2022  Retzbacher Benediktusberg    8,50
   (Neu)  Weißburgunder Kabinett feinherb    (11,34 €/L)
       zarte Apfelnoten, 11 Vol.-% 
 28)   2019  Retzbacher Benediktusberg    9,90
    2021 Traminer Kabinett    (13,20 €/L)
       feiner Rosenduft, 12 / 12 Vol.-% -Franken Gold-   

Deutsche Prädikatsweine - Spätlese - Franken       
 29)   2020  Thüngersheimer Scharlachberg    10,50
          Kerner Spätlese    (14,00 €/L)
       saftig, frisch, 11.5 Vol.-% -Franken Silber-
 30)   2020  Retzbacher Benediktusberg    10,50
   (BB PS)  Weißburgunder Spätlese   (14,00 €/L)
       heimische Früchte, 12 Vol.-% -DLG Silber-
  31)   2018  Thüngersheimer Scharlachberg    10,50
       Scheurebe Spätlese    (14,00 €/L)
       würzig, heimische Früchte, 12 Vol.-% -DLG Silber-
 32)   2018  Retzbacher Benediktusberg   10,50
       Riesling Spätlese    (14,00 €/L)
       körperreich, fruchtig, 12 Vol.-% -DLG Silber-
  33)   2018   Retzbacher Benediktusberg    11,00
     Traminer Spätlese    (14,67 €/L)
      Inspirationswein, 12 Vol.-% -Franken Gold-
  34)   2018   Retzbacher Benediktusberg    12,90
   (BB PS)  Riesling Spätlese lieblich    (17,20 €/L)
      exotische Früchte, elegante Säure, 11,5 Vol.-%

/
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Edelsüße Spitzenklasse     
      €-brutto
 Deutsche Prädikatsweine - Auslese - Franken  
  35)   1993   Thüngersheimer Johannisberg    10,70
    Bocksbeutel Silvaner Auslese    (21,40 €/L)
    0,5 L  gereift, vollreif, 12 Vol.-%
       -Franken Silber, DLG Silber- (K)
  36)   2003  Thüngersheimer Scharlachberg    11,30
    Bocksbeutel Traminer Auslese    (22,60 €/L)
    0,5 L  elegant, nachhaltig, feine Harmonie 
        12 Vol.-% -Franken Silber- (K)
  37)   2007  Retzbacher Benediktusberg    11,80
    Futuraflasche Riesling Auslese    (23,60 €/L)
    0,5 L  elegantes Spiel und Finesse (K), 10,5 Vol.-%

  38)   2020  Retzbacher Benediktusberg   12,50
    Traminer Auslese, 11 Vol.-%-DLG Silber-  (25,00 €/L)
      0,5 L  feines Rosenbouquet, herb-würzige Frucht 
  39)   2018  Retzbacher Benediktusberg    12,50
    Bocksbeutel Silvaner Auslese    (25,00 €/L)
     0,5 L  phantastisch, 9,5 Vol.-% -Franken Silber-   
 Deutsche Prädikatsweine - Beerenauslese - Franken                                                                          
  40a)   2001  Thüngersheimer Scharlachberg     21,40
    0,375 L  optima Beerenauslese Prädikatswein     (57,07 €/L)
       vollendete Reife, wolllustige Genusswerte
       12 Vol.-% -Franken Gold, DLG Silber- (K)
 40b)  0,75 L  dto., 12 Vol.-%      42,80
            (57,07 €/L)

 40c)   2004  dto., 10,5 Vol.-%      28,60
    0,5 L  -Franken Gold, DLG Gold-    (57,20 €/L

Deutsche Prädikatsweine - Eiswein - Franken  
  41)   1998  Retzbacher Benediktusberg    57,10
    Bocksbeutel Riesling Eiswein   (152,27 €/L) 
    0,375 L   10 Vol.-%-Franken Silber- (K)
  42)  2002  Retzbacher Benediktusberg    57,10
    Bocksbeutel Riesling Eiswein    (152,27 €/L) 
    0,375 L  klare, konzentrierte Aromen für besondere Anlässe
       verführender Gaumenschmeichler 
   11 Vol.-%-Franken Silber- (K)
  43)   2009  Retzbacher Benediktusberg    100,00
    Bocksbeutel Silvaner Eiswein, 8 Vol.-%    (200,00 €/L) 
    0,5 L  gewonnen aus eisigen Trauben bei -17,4°C, 
      mit 214° Öchsle, in den frühen Morgenstunden
      vom Samstag, den 19.12.2009 -Franken Gold- 
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Rotweine trocken     
Bocksbeutel 0,75 L     €-brutto

 Deutsche Qualitätsweine - Franken  
 55)  2020  Thüngersheimer Ravensburg    7,50
      Bordeauxfl. Portugieser trocken    (10,00 €/L)
       fruchtig, samtig, 11 Vol.-%  
  56)   2020  Veitshöchheimer Sonnenschein    8,00
       Dornfelder trocken    (10,67 €/L)
       Steinfruchtaromen, dunkel, 12,5 Vol.-% 
  57)   2017  Thüngersheimer Scharlachberg    8,00
       Domina trocken    (10,67 €/L)
       Wacholderbeerennote, 12,5 Vol.-% -DLG prämiert-
   58)   2019  Retzbacher Benediktusberg    8,80
       Regent trocken    (11,74 €/L)
       tiefdunkel, kräftig, 12,5 Vol.-% -DLG Silber-
  59)   2018  Thüngersheimer Johannisberg    8,80
       Spätburgunder trocken    (11,74 €/L)
       feinbeerig, samtig, 13 Vol.-% -DLG prämiert-
  60)   2018  Thüngersheimer Johannisberg    8,80
       Schwarzriesling trocken    (11,74 €/L)
       dunkle Beeren, finessenreich, 11,5 Vol.-% -DLG prämiert-

 Deutsche Prädikatsweine - Spätlese - Franken   
  61)  2018  Thüngersheimer Scharlachberg   11,90
       Domina Spätlese trocken     (15,87 €/L)
          feinbeerig, samtig, 12,5 Vol.-% -Franken Silber-

 Deutsche Barriqueweine - Franken         
  62)   2005  Thüngersheimer Scharlachberg    13,70
    Bordeauxfl. Regent trocken Qualitätswein    (18,27 €/L)
        tiefdunkel, kräftig, feine Vanillenote, 13 Vol.-% 
  63)   2011  Veitshöchheimer Sonnenschein   15,00
       Spätburgunder Spätlese trocken     (20,00 €/L)
       ausdrucksstark, feine Vanillenote, 13 Vol.-% -DLG Silber-
  65)   2015  Thüngersheimer Scharlachberg   16,00
   Spätburgunder Spätlese trocken  (21,33 €/L)
       heimische Beerenfrüchte, 13,5 Vol.-% -Franken Silber-
  66)   2015  Thüngersheimer Scharlachberg   20,00
    Bordeauxfl Merlot Spätlese trocken   (26,66 €/L)
       dunkelrot, eingekochte Früchte, 13 Vol.-% -DLG Silber-
  67)   2013  Veitshöchheimer Sonnenschein   35,00
       Spätburgunder Spätlese trocken     (23,33 €/L)
      1,5 Liter ausdrucksstark, feine Vanillenote, 12,5 Vol.-% -DLG Gold-

 Rotwein halbtrocken       
 68)   2018   Thüngersheimer Scharlachberg    8,00
       Dornfelder feinherb, Qualitätswein    (10,67 €/L)
       füllig, rund, 11,5 Vol.-% -DLG prämiert-

 Roséweine         
  69)   2020  Thüngersheimer Scharlachberg   9,00
   (BB PS)   Spätburgunder Rosé Kabinett trocken  (12,00 €/L)
          spritzig, Terrassenwein, 12,5 Vol.-% -DLG Silber-
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Prickelndes Franken       
Deutscher Sekt und Secco     €-brutto

 Secco „mit zugesetzter Kohlensäure“      
  70)  0,75 L  Secco „Fridericco“    6,90
   belebende Fruchtaromen    (9,20 €/L)
      Deutscher Perlwein -weiß-, 11 Vol.-% 
  71)  0,75 L  Secco „Marisima”    6,90
       fruchtig, erfrischend     (9,20 €/L)
       Deutscher Perlwein -Rosé-, 10,5 Vol.-%   
 Sekte inklusive Sektsteuer (1,36 €/L)       
  72)     Gebr. Geiger jun.     7,90
     0,75 L  Cuvée trocken     (10,53 €/L)
       spritzig, fruchtig, 11,5 Vol.-%

   74)   2020  Thüngersheimer Scharlachberg    9,90
    0,75 L  Müller-Thurgau extra-dry    (13,20 €/L)
       spritzig, fruchtig, Flaschengärung, 12,5 Vol.-%

   75)  2020  dto., 12,5 Vol.-%   2,75 
  0,2 L   (13,75 €/L)

 76)   2019  Retzbacher Benediktusberg   12,90
    0,75 L  Riesling brut, 12 Vol.-%     (17,20 €/L)
       rassig, feinfruchtig, Flaschengärung  
Alkoholfreier Secco „mit zugesetzter Kohlensäure“          
  78)  0,75 L  Traubensaft Secco leonard    6,90
      exotisch-fruchtig – alkoholfrei –   (9,20 €/L)

 
 
 
 

Sondergrößen       
 81)  2016   Thüngersheimer Scharlachberg    14,00 
     1,5 L  Müller- Thurgau Q.b.A. feinherb, 10,5 Vol.-%    (9,34 €/L)

  82)  2020  Thüngersheimer Scharlachberg    28,00
    3,0 L  Silvaner Q.b.A. feinherb, 12 Vol.-%  (9,34 €/L) 

  83)  2020  Thüngersheimer Scharlachberg    14,00
   (Neu) 1,5 L  Silvaner Q.b.A. feinherb, 12 Vol.-%  (9,34 €/L) 

  84)  2022  Veitshöchheimer Sonnenschein    29,90
  (Neu) 3,0 L  Müller-Thurgau Kabinett feinherb, 11 Vol.-% (9,97 €/L) 
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Franken-Literweine        
Deutsche Qualitätsweine - weiß - Franken   €-brutto
  85)  2021  Thüngersheimer Ravensburg    5,80
     Rivaner trocken 
         fruchtig, lebendig, 11 Vol.-%

  86)  2021  Thüngersheimer Ravensburg   5,80
       Müller-Thurgau feinherb 
       saftig, harmonisch, 11 Vol.-%

  87)   2021  Thüngersheimer Ravensburg    5,80
       Müller-Thurgau trocken 
       fruchtig, kräftig, 11 Vol.-%

  88)   2021  Thüngersheimer Ravensburg   6,20
       Bacchus feinherb 
       fruchtig, pikant, 10,5 Vol.-% 
  89)  2021  Thüngersheimer Ravensburg    6,50
       Silvaner feinherb 
       saftig, erdig, 10,5 Vol.-%

  90)   2021  Thüngersheimer Ravensburg    6,50
       Silvaner trocken 
       kräftig, klassisch, 13 Vol.-%
 
 Deutsche Prädikatsweine - weiß - Kabinett - Franken  
  92)   2018  Veitshöchheimer Sonnenschein    6,50
       Müller-Thurgau Kabinett trocken 
       gehaltvoll, kräftig, Muskatnote, 13 Vol.-% -Weinsiegel-
  93)   2020  Thüngersheimer Scharlachberg    6,50
       Müller-Thurgau Kabinett feinherb 
       fruchtig, saftig, 11,5 Vol.-% -Weinsiegel-
  94)  2020  Thüngersheimer Ravensburg    6,80
        Kerner Kabinett trocken 
       fruchtig, gehaltvoll, 12,5 Vol.-% -Weinsiegel-
 95) 2021  Thüngersheimer Scharlachberg  6,80
        Silvaner Kabinett trocken 
      fruchtig, spritzig, 13 Vol.-% -Weinsiegel-
 96)  2020  Thüngersheimer Ravensburg    6,80
        Kerner Kabinett feinherb 
      feinaromatisch, fruchtig, 12,5 Vol.-% -Weinsiegel-
 96a)  2022 Thüngersheimer Ravensburg    7,20
        Scheurebe Kabinett feinherb
      feinfruchtig, pikant, 10,5 Vol.-% -Weinsiegel-    
 97)  2018  Thüngersheimer Johannisberg   7,20
        Riesling Kabinett feinherb 
       fruchtig, kräftig, Pfirsichduft, 12 Vol.-% -Weinsiegel-
  98)  2019  Retzbacher Benediktusberg    7,20
        Riesling Kabinett trocken 
       markante Muschelkalknote, 12,5 Vol.-% -Weinsiegel-
 
Deutsche  Qualitätsweine - Rosé / Rotling - Franken      
  99)   2021  Rotling feinherb   6,00
      rund, spritzig, lachsfarben, 10,5 Vol.-% 
  100)   2019  Thüngersheimer Ravensburg    6,50
       Rosé trocken -Weinsiegel- 
       lebendig, pikant, duftig, nachhaltig, 12 Vol.-% 
 101)  2019  Thüngersheimer Ravensburg     6,50
       Portugieser Weissherbst 
      duftig, saftig, 11,5 Vol.-% 
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 Deutsche Qualitätsweine - rot - Franken Vol.-%  €-brutto
  103)   2018  Thüngersheimer Ravensburg    7,50
       Dornfelder feinherb, 11 Vol.-%  -Weinsiegel-
  104)  2019  Thüngersheimer Ravensburg   7,50
       Spätburgunder feinherb, 12 Vol.-%  -Weinsiegel-
  105)   2017   Thüngersheimer Ravensburg    7,50
       Domina trocken, 12 Vol.-%  -Weinsiegel-
  106)  2020  Thüngersheimer Ravensburg    7,50
       Dornfelder trocken, 11,5 Vol.-%  -Weinsiegel-
  107)  2017  Thüngersheimer Ravensburg    8,00
       Merlot trocken, 12,5 Vol.-%  -Weinsiegel-

Weine aus Südfrankreich       
 Literflasche        
  108)   2020  Château Philippe AoC   5,50
       Gaillac Rouge sec
        würziges Aroma, fruchtig, 13 Vol.-%

Mini-Bordeauxflasche       
  108a)   2018  Château Philippe AoC   1,90
     0,25 L  Gaillac Rouge sec    (7,60 €/L)
       würziges Aroma, fruchtig, 13 Vol.-%

 Bordeauxflasche 0,75 L     
  109)  2019  Château Philippe AoC    6,50
       Gaillac Rouge sec    (8,67 €/L)
        würziges Aroma, Kirsche und Himbeere
       spritzig, blumig, 13,5 Vol.-%

Fränkische Schnäpse       
 Flaschen 0,7 L
111)   Fränkischer Obstler   38 Vol.-%   (21,43 €/L)   15,00
112)   Fränk. Zwetschgenwasser   40 Vol.-%   (22,86 €/L)   16,00
113)   Fränkisches Mirabellenwasser   40 Vol.-%  (27,86 €/L)   19,50
114)   Fränkisches Kirschwasser   40 Vol.-%  (25,00 €/L)   17,50
115)   Fränkischer Himbeergeist    40 Vol.-%  (25,00 €/L)  17,50
116)   Williams-Christ-Birne    40 Vol.-%  (27,86 €/L)  19,50
   Flaschen 0,5 L
117)   Haselnuß Spirituose    40 Vol.-%  (39,00 €/L)   19,50
118)   Schlehengeist    40 Vol.-%  (39,00 €/L)   19,50
119)   Fränkischer Apfelbrand    40 Vol.-%  (32,00 €/L)   16,00
  im Holzfaß gelagert
120)   1983er Zwetschgenwasser   40 Vol.-%   (54,00 €/L)   27,00
121)   Wildkirsch Edelbrand    45 Vol.-%  (64,00 €/L)   32,00
           Veredelte Traubenprodukte  -  Flaschen 0,5 L
122)   Fränkischer Tresterbrand    40 Vol.-%  (29,00 €/L)   14,50
124)   Fränk. Wild-Speierling-Brand    40 Vol.-%  (78,00 €/L)   39,00
    vom Winzermeister Michael Göpfert persönlich



10

Essig                 
     € pro Liter  €-brutto
 126)   0,5 L  WEINESSIG   (16,00 €/L)   8,00
      aus unserem Riesling 

Accessoires     
Weinkühler Plexiglas    20,00 
Sektkühler mit silber- oder goldenem Rand    88,00
Die eleganten Bocksbeutel- und Sektkühler bestehen aus Kristall- und  
Acrylglas. Für die Kühlung werden weder Eis noch Wasser benötigt.

Gläser        
Grappaglas 2 cl      5,00
Sensus-Stielglas 0,25 L (Weißwein, Rotwein, Sekt)   4,90

Geschenkservice        
Verschenken Sie Gaumenfreuden.
Nutzen Sie unseren Dekorations- und Versandservice, wann immer Sie Ihren  
Familien, Freunden oder Geschäftspartnern Ihre Verbundenheit zeigen möch-
ten.
Wir kombinieren und dekorieren für Sie ein attraktives Angebot unserer 
Weine nach Ihren individuellen Wünschen und übernehmen die komplette  
Logistik. Setzen Sie sich mit uns in Kontakt, wir beraten Sie gerne.

Geschenkkartons       
  1er  Bb.      2,50
  1er  Fl.      2,70
  2er Bb. und Fl.      2,80
  3er Bb., Fl., Combi      3,30
  4er Bb., Fl., Combi      4,70
 6 er   Bb., Fl., Combi      5,20
     Umkarton zum Postversand der Geschenkkartons    1,60
3,0 L  Bocksbeutel-Faltkarton     3,90
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Mengenrabatte        
              Abnahmemengen  Rabatt
  60 - 119 Flaschen  0,75 L   0,10 € pro Flasche
  120 - 299 Flaschen  0,75 L   0,20 € pro Flasche
  ab 300 Flaschen  0,75 L   0,30 € pro Flasche

Abholvergütung      
 Bei Abholung im Weingut gewähren wir € 0,10 Preisnachlaß 

pro Literflasche, 0,75 L Flasche und 0,75 L Bocksbeutel

Versand in Deutschland      
Porto- und Frachtkosten gehen zu Lasten des Auftraggebers. 
Transportschäden bitte unverzüglich vom Transporteur bestätigen lassen 
zur Regulierung des Schadens.
 Menge   Kosten    Versandart
        (incl MwSt.)
 1-6  Flaschen  9,90 €  DPD
 7-12  Flaschen 11,90 €  DPD
 ab 37 Flaschen  34,90 €  Spedition
Ab einem Bruttowarenwert von 300,00 € ist die Bestellung frachtkostenfrei.

Bezugsbedingungen                    
1.  Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentum vor.
2.  Zahlungs- und Erfüllungsort ist Thüngersheim, Gerichtsstandort ist 
 Würzburg.
3.  Der Versand erfolgt auf Gefahr des Bestellers.
4.  Leergut wird ohne Vergütung zurückgenommen.
5.  Die Zahlung erwarten wir innerhalb von 30 Tagen ohne Abzüge.

Öffnungszeiten          
Mo. - Fr.:  9.00 - 18.00 Uhr
Sa.:    9.00 - 14.00 Uhr
So. & Feiertag:      nach Vereinbarung 

Firmensitz          
Gebr. Geiger jun.    Telefon:  0(049)9364 / 7666
Veitshöchheimer Straße 16   Fax:    0(049)9364 / 6616
97291 Thüngersheim   Umsatzsteuer  ID: DE 158 528 289 
Germany   Verbrauchsst.  iDs: 
    Weineingang:    000 004 66 298
    Weinausgang EG: 000 017 49 617
 Homepage:     www.gebr-geiger-jun.de

    Alle Weine enthalten Sulfite.



Wein erleben
Möchten Sie gerne mit  
Familie, Freunden oder  
Geschäftspartnern eine 
Weinprobe erleben?

Die Thüngersheimer 
Weinberge erleben?

Wir kredenzen für Sie im Weingut  
oder im historischen Torhaus Wein-
proben, führen Sie durch die Wein-
berge in Thüngersheim oder bieten  
Ihnen den passenden Rahmen für  
Ihr ganz persönliches Fest.

Sektempfang mit Kellerführung 
     je Person 5,00 €
unter 20 Personen  pauschal 100,00 €

5er - Weinprobe mit Bauernbrot  
     je Person 20,00 €
unter 20 Personen pauschal 400,00 €

8er - Weinprobe mit Bauernbrot   
     je Person 28,00 €
unter 20 Personen pauschal 560,00 €

Fränkische Winzerbrotzeit 
     je Person 10,00 €

Weinbergsführung mit 1er 
Rotweinprobe    je Person 8,00 €
unter 20 Personen pauschal 160,00 €

Räumlichkeiten alleine   
    Preise auf Anfrage

Weingut
Gebr. Geiger jun.
Veitshöchheimer Straße 16
97291 Thüngersheim

Franken
Tel.: 09364/7666
Fax: 09364/6616
info@gebr-geiger-jun.de
www.gebr-geiger-jun.de


